sólidos, ruido, radiaciones no ionizantes, vibraciones y cualquier otro aspecto de las actividades, que generen o puedan 
generar impactos ambientales negativos durante todas las etapas de desarrollo de la actividad eléctrica. Esta conducta es 
calificada como muy grave y se sanciona con una multa de hasta tres mil quinientas (3500) Unidades Impositivas Tributarias 
(UIT) 

En ese sentido, de la norma tipificadora citada se advierten dos supuestos de la conducta infractora de no adoptar medidas de 

prevención respecto de las emisiones, efluentes, vertimientos, residuos sólidos, ruido, radiaciones no ionizantes, vibraciones y